

Tychy, 21.02.2022

URZĄD MIASTA TYCHY
SEKRETARIAT PREZYDENTA

Wpł. 2022-03-01

L.dz. Podpis

Szanowny Pan
Prezydent Miasta Tychy
Andrzej Dziuba

**PETYCJA
MIESZKAŃCÓW DZIELNICY WILKOWYJE ORAZ DZIELNIC SĄSIEDNICH
W TYCHACH**

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, My, niżej podpisani mieszkańcy dzielnicy Wilkowyje oraz dzielnic sąsiednich w Tychach, zwracamy się z petycją do Pana Prezydenta Miasta Tychy celem podjęcia przez Pana Prezydenta wszelkich możliwych działań dla wstrzymania planów budowy przez INSTALMEDIA sp. z o.o. Zakładu Odzysku Energii, opartej o wykorzystanie paliwa alternatywnego RDF, w Tychach przy ul. Dojazdowej (dzielnica Wilkowyje).

Na podstawie art. 2 ust. 2 pkt 2) ustawy o petycjach wskazujemy, że petycję tą wnoszą wszystkie osoby pod nią podpisani, zwani Sygnatariuszami Petycji.

Zgłaszamy stanowczy sprzeciw dla budowy Zakładu Odzysku Energii, opartej o wykorzystanie paliwa alternatywnego RDF w dzielnicy Wilkowyje, na ulicy Dojazdowej, przez firmę INSTALMEDIA sp. z o.o. Zwracamy się do Pana Prezydenta o wsparcie mieszkańców oraz zobowiązujemy do podjęcia wszelkich działań mających na celu nie dopuszczenie do znacznego pogorszenia komfortu życia mieszkańców dzielnicy Wilkowyje oraz dzielnic sąsiednich w Tychach.

Uzasadnienie

W uzasadnieniu postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach WOOŚ.4221.51.2021.MK2.4 z 20 stycznia 2022 zapisano: „*Otoczenie terenu, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie stanowią tereny usługowo - przemysłowe*”. Pragniemy zaznaczyć, iż najbliższe domy jednorodzinne znajdują się w odległości ok. 130 m od miejsca planowanej inwestycji. Budowa Zakładu Odzysku Energii, opartej o wykorzystanie paliwa alternatywnego RDF będzie miała znaczny wpływ na pogorszenie warunków życia mieszkańców dzielnicy Wilkowyje oraz dzielnic sąsiednich, poprzez wzrost odorów, hałasu oraz ruchu pojazdów ciężarowych podczas budowy oraz eksploatacji Zakładu Odzysku Energii. W obszarze planowanej inwestycji już teraz działają Przedsiębiorstwa, których sąsiedztwo pogarsza komfort życia mieszkańców. Za pozytywne działanie mieszkańcy uznają likwidację kotłowni węglowej działającej na terenie planowanego do utworzenia Zakładu Odzysku Energii. Planowana kolejna inwestycja w tak bliskim sąsiedztwie domów jednorodzinnych, polegająca na zastąpieniu jednej uciążliwości na rzecz kolejnej, nie posiada akceptacji społecznej.

Planowana Inwestycja nie wpisuje się w przyjętą przez Unię Europejską politykę gospodarowania odpadami zdefiniowaną pakietem dyrektyw określanych jako Gospodarka o Obiegu Zamkniętym (GOZ). Polityka ta zakłada, iż do 2025 roku minimum 55% odpadów komunalnych powinno zostać poddanych recyklingowi. Wraz z upływem lat wzrosnąć mają oczekiwania względem tego procentu. Do 2030 roku cel ten ma zwiększyć się do 60%, a z kolei do 2035 roku do 65%. Od 2018 r. Unia

Europejska jednoznacznie wskazuje hierarchię postępowania z odpadami. Na pierwszym miejscu w tej hierarchii jest zapobieganie wytwarzaniu odpadów, następnie ponowne użycie produktu, potem recykling, a dopiero na końcu odzysk energii oraz składowanie. Tym bardziej uruchamianie nowego Zakładu Odzysku Energii, opartej o wykorzystanie paliwa alternatywnego RDF uznajemy za niewłaściwy kierunek.

Planowana Inwestycja nie likwiduje problemu odpadów. Zakłady tego typu przetwarzają je na nowe, znacznie bardziej kłopotliwe (toksyczne pyły, żużle oraz szkodliwe związki lotne). Zdania naukowców na temat działania podobnych Inwestycji jest mocno podzielone. Część naukowców widzi w Zakładzie Odzysku Energii ogromną szansę, jednocześnie duża ich grupa wskazuje, iż termiczne przetwarzanie odpadów ma negatywny wpływ na klimat, środowisko oraz zdrowie okolicznych mieszkańców. Zdaniem tej grupy naukowców istnieją liczne dowody potwierdzające związek dioksyn z występowaniem rzadkich nowotworów (np. chłoniak), a także bezpłodności, poronień przedwczesnych urodzeń i wad rozwojowych u noworodków. Brak jednoznacznego stanowiska środowisk naukowych oraz ekologicznych na temat działania tego typu Inwestycji sprawia, iż My mieszkańcy dzielnicy Wilkowyje oraz dzielnic sąsiednich w Tychach **zglaszamy swój stanowczy sprzeciw na to, aby brać udział w „eksperymentach” mogących mieć bezpośredni wpływ na nasze zdrowie i życie.**

Kończąc chcemy wskazać na fakt, iż tego typu Zakładu Odzysku Energii nie są bez emisyjne co oddala Polskę oraz UE od osiągnięcia gospodarki zeroemisyjnej oraz obiegu zamkniętego, dlatego w nowa perspektywie UE zakłada brak promowania oraz wsparcia finansowego dla takich instalacji.

Panie Prezydencie jeśli liczy się Pan ze zdaniem mieszkańców Tychów to jesteśmy przekonani, iż przychyli się Pan do naszego apelu i podejmie wszelkie środki zmierzające do zablokowania powstania Zakładu Odzysku Energii, opartego o wykorzystanie paliwa alternatywnego RDF, w Tychach przy ul. Dojazdowej (dzielnica Wilkowyje).

Jako osobę reprezentującą Sygnatariuszy petycji, a tym samym osobę do kontaktu wskazujemy:

Imię i nazwisko:

Adres:

Z wyrazami szacunku,

Sygnatariusze Petycji

Nie wyrażamy zgody publikację danych osobowych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy – moduł Petycje – zakładka Wykaz złożonych petycji

Sygnatariusze Petycji: